
نتیجه نگرانی  در ساختار اطلاعاتی لیبی؟ 
سازندگان مستند امام موسی صدر 

را هم ربودند
3 روزنامه نگار که در لیبی در حال تولید مستندی درباره امام 
موسی صدر بودند، در این کشور ربوده شدند. روزنامه دیلی میل 
اخیرا گزارش داد 3 روزنامه نگار شاغل در بی بی سی که مشغول 
تهیه یک مستند در مورد امام موسی صدر بودند در لیبی ربوده 
و پنج روز در یک زندان که برای شکنجه ساخته شده زندانی 
شدند. این روزنامه در خبری که چند روز پیش منتشر شد اعلام 
کرد: این سه فرد در مارس گذشته ربوده شدند اما با فشارهای 
اعمال  شده از طرف وزارت خارجه بریتانیا، دولت سوئد و شبکه 
بی بی سی بعد از پنج روز آزاد شدند. این سه روزنامه نگار به همراه 
یک خبرنگار به نام قاسم حمادی از طریق فرودگاه بین المللی 
طرابلس وارد لیبی شدند، حمادی در مورد حادثه آدم ربایی برای 
روزنامه سوئدی اکسپریسین نوشت: من با تیم گروه تولید این 
فیلم مستند از فرودگاه بین المللی طرابلس همکاری ام را آغاز 
کردم، ما برای تولید یک فیلم مستند به اینجا آمده بودیم. او 
در بخش دیگری از گزارش خود نوشت: هنوز نمی دانم چرا ما را 
ربودند، اما نزدیک ترین تفسیری که به ذهنم می رسد این است 
که این فیلم مستند، نگرانی هایی در ساختار اطلاعاتی لیبی 
به وجود آورده است. دیلی میل لحظات پراضطراب و دلهره آور 
گروه فیلمسازی هنگام گرفتاری در دست آدم ربایان را به نقل 
از حمادی روایت کرد و گزارش داد: بعد از ربوده شدن زمان 
پردلهره ای را پشت سر گذاشتیم، ما را به یک سلول کوچک 
منتقل کردند. هنوز هم صدای نگهبانان در گوشم پژواک 
دارد؛ تو اینجا می میری، تو را تکه تکه می کنیم و همین جا دفن 
می کنیم، هیچ کس نمی داند تو اینجا هستی. حمادی افزود: از 
همان لحظه اول ورود گروه به فرودگاه طرابلس ما تحت نظر 
بودیم، با اینکه سه ساعت از خروج تمام مسافران از سالن فرودگاه 
می گذشت اما ما همچنان منتظر مهر شدن گذرنامه های خود 
بودیم. ما چند روزنامه نگار یک تصویربردار و یک تهیه کننده از 
سه کشور مختلف بودیم که فیلمی در مورد امام موسی صدر 
تولید می کردیم، به محض خروج از فرودگاه یک مامور و دو 
راننده لیبی منتظر ما بودند، به محض ورود ما را به هتل رادیسون 
طرابلس بردند و اجازه ندادند از آنجا خارج شویم. او ادامه داد: 
روز بعد در حالی که منتظر رسیدن تایید معرفی نامه های خود 
از مقر وزارت خارجه که در نزدیکی هتل واقع است بودیم، 
افرادی به هتل آمدند و تیم مستندساز را به داخل یک خودرو 
که منتظرشان بود بردند، وقتی مرا هم مجبور کردند که در 
صندلی عقب خودرو بنشینم به دوستانم گفتم، بچه ها ما را 
ربودند. حمادی توضیح داد: خودرو با سرعت بسیار زیادی در 
امتداد ساحل به سوی شرق در حرکت بود، یکی از ربایندگان به 
من گفت: می دانی ما کجا هستیم؟ بعد از مدتی خواهی فهمید. 
فقط امیدوار بودم که القاعده یا گروه داعش نباشند. گفتنی است 
دولت لیبی هیچ توضیح یا تفسیری درباره این حادثه ارائه نکرد. 
سخنگوی بی بی سی هم اعلام کرد: یک تیم کوچک از شبکه 
بی بی سی مارس گذشته وارد لیبی شد، این تیم مجوزهای کافی 
و لازم برای جمع آوری اطلاعات در مورد داستان فیلم مستند 
را در اختیار داشتند اما به دلایل نامشخصی به دست سرویس 

اطلاعات لیبی برای چند روز بازداشت و بازجویی شدند.
   صدر و ایران 

صدر اقدامات زیادی داشت. او در تابستان ۱3۴۵ خورشیدی 
رسما از حکومت لبنان درخواست نمود تا همانند دیگر طوائف 
آن کشور، مجلسی برای سازماندهی طایفه شیعه و پیگیری 
مسائل آن تأسیس گردد. مجلس اعلای شیعیان لبنان در اول 
خرداد ۱3۴۸ تأسیس شد و خود او با اجماع آراء به ریاست آن 
انتخاب گردید. با آغاز جنگ داخلی لبنان در فروردین سال 
۱3۵۴، تمامی تلاش های امام صدر مصروف پایان دادن به این 
بحران گردید. وی در خرداد آن سال در مسجد عاملیه بیروت به 
اعتصاب غذا نشست و به پشتوانه مقبولیت وسیع خود در میان 
تمامی طوائف، آرامش را به تابستان لبنان بازگردانید. با شعله ور 
شدن مجدد آتش جنگ، امام صدر در اردیبهشت ۱3۵۵ حافظ 
اسد را بر آن داشت تا با اعزام نیروهای سوری به لبنان، موازنه 
قوا و آرامش را به این کشور بازگرداند. حل اختلافات مصر با 
سوریه و متعاقب آن برپایی کنفرانس سران عرب در ریاض طی 
مهر ۱3۵۵، آب سردی بود که توسط امام صدر بر آتش جنگ 
داخلی لبنان فرو ریخته شد. این آرامش تا زمانی که امام صدر 
در لبنان حضور داشت، ادامه پیدا کرد. امام صدر اگرچه لبنان را 
محل اصلی فعالیت های خود قرار داده بود، اما هیچگاه از دیگر 
مسائل جهان اسلام غافل نبود. موفقیت انقلاب اسلامی ایران، 
امنیت حوزه های علمیه، اتحاد جهان عرب و اسلام جهت مبارزه 
با اسرائیل و بالاخره گسترش تشیع در آفریقای سیاه، مهم ترین 

دغدغه های خارج از لبنان ایشان را تشکیل می داد. 

جلال میرزایی:
عملکرد ۲ سال اخیر  شکست فرضیه یکدستی 

را آشکار کرد
یک نماینده مجلس دهم در خصوص اینکه چندین وقت 
است صاحبان تریبون به جای این که از مسئولان برای وضعیت 
پیش آمده سوال بپرسند توپ گرانی ها و تورم را در زمین مردم 
می اندازند و آنان را عامل این قضایا معرفی می کنند،  گفت: 
واقعیت قضیه این است که یک مشکلاتی این وسط وجود دارد. 
جریانی که درحال حاضر قدرت را به واسطه انتخابات سال ۱۴۰۰ 
در اختیار گرفته یک وعده هایی به مردم پیش از آمدن شان دادند 
و  به گونه ای صحبت می کردند که کشور وفور امکانات و منابع 
است و مقصر دولت سابق و یا جریان غربگراست که نمی تواند 
از منابع استفاده درست کند.  جلال میرزایی اظهار داشت: این 
جریان در حال حاضر روی کار آمده و هر قدر زمان می گذرد 
متوجه می شوند کشورداری با شعار امکان پذیر نیست و نیازمند 
برنامه است و پیشبرد برخی از برنامه ها نیاز به همراهی و حمایت 
مردم دارد منتها دولت در برخی از حوزه ها باید کارآمدی خود را 
برای مردم اثبات کند تا در جایی که نیاز دارد مردم هم پای کار 
بیایند فعلا این دولت در حوزه هایی که مردم انتظار داشتند به 
بخشی از وعده هایش عمل کند کاری نکرده است بنابراین باید 
با یک ادبیات دیگری باید با مردم صحبت کند. میرزایی عنوان 
کرد: ما این را در دو الی سه سال اخیر مشاهده کرده ایم که چه 

اتفاقاتی افتاده است. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات مجلس در پایان 
سالجاری؛ مشخصا دوازدهم اسفند ماه برگزار خواهد شد و در همین 
راستا چندی است که دستگاه های اجرایی و نظارتی فعالیت های 
خود را برای برگزاری انتخابات باشکوه آغاز کرده اند. این در حالی 
است که در همین راستا برخی جریانات سیاسی نیز کم کم در 
حال چینش پایه های ابتدایی حضور و فعالیت در انتخابات پیش رو 
هستند. چه اینکه مجموعه های مختلف در اردوگاه اصولگرایی از 
شورای وحدت گرفته تا شورای ائتلاف نیروهای انقلاب جلسات 
خود را برای برنامه ریزی در جهت حضور در انتخابات اسفند تحت 
عناوین مختلف برگزار می کنند تا در نهایت در این انتخابات نیز مثل 
دور گذشته انتخابات مجلس در اسفند 9۸ بتوانند با وحدتی هر چند 
حداقلی لیستی واحد ارائه دهند و بر همان مبنا بتوانند در انتخابات 
بدون تشتت و افتراق شرکت کنند. این در وضعیتی است که به نظر 
می رسد شرایط آن طور که باید و شاید برای اینها فراهم نیست و 
حداقل اختلافات درون جریانی پا برجاست. چه اینکه جبهه پایداری 
نخستین مجموعه ای است که به احتمال فراوان اگر خواسته هایش از 
سوی شورای ائتلاف و وحدت اجابت نشود، داد جدایی سر خواهد داد 
و مستقلا در انتخابات شرکت خواهد کرد. چنانکه اخیرا محمدرضا 
باهنر، رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری در این خصوص گفته: 
»۵  یا 6 فهرست می خواهد در تهران ارائه شود. باید تلاش کنیم هر 
کدام اینها قدری از ایده آل های شان کوتاه بیایند تا به یک فهرست 

3۰ نفره برسند. 
بخش هایی از اصولگرایان وارد ائتلاف نمی شوند و اینکه پایداری 
نصف لیست تهران را خواسته وگرنه مستقل می آید« از همین رو 
است که ائتلاف درون جریانی اصولگرایان نیز چندان قابل پیش بینی 
نمی نماید و باید شاهد اختلافات اصولگرایانه باشیم. اما اوضاع 
در جریان اصلاحات به گونه دیگری است. آنها پس از آنکه در دو 
انتخابات پیشین در اسفند 9۸ و خرداد ۱۴۰۰ حضور سازماندهی 
شده و تشکیلاتی نداشتند هنوز تصمیم قطعی برای حضور در 
انتخابات پیش رو هم نگرفته اند و منتظر تغییرات در ماه های پیش رو 
چه در جامعه و چه از سوی دستگاه های حاکمیتی هستند. به طور 
مشخص اصلاح طلبان که کنش خود را معطوف به جامعه کرده اند 
اگر بدانند که مردم در انتخابات مشارکت چندان بالایی نخواهند 
داشت آنها نیز در نوع نگاه خود به مساله انتخابات تجدیدنظر 
خواهند کرد اما اگر مردم به طور گسترده در انتخابات  حضور یابند و 

دستگاه های نظارتی نیز شرایط را برای حضور همه جریانات سیاسی 
آسان تر بگیرند قطعا آنها نیز حضور خواهند یافت. 

گرچه حضور اصولگرایان اساسا چندان ارتباطی با حضور یا عدم 
حضور مردم ندارد و آنها تحت هر شرایطی می آیند. حال باید منتظر 
ماند و دید شرایط انتخابات در ماه های پیش رو چگونه پیش خواهد 
رفت و بر آن اساس جامعه و جریانات سیاسی چه تصمیماتی را 
معطوف به انتخابات پیش رو اتخاذ خواهند کرد. قدر مسلم با توجه به 
عملکرد پر انتقاد مجلس یازدهم مجلس بعدی جدای از هر مولفه ای 
باید کارآمدی را  سرلوحه قرار دهد و به واقع در راس امور قرار گیرد. 

    مطالبه مجلس کارآمد، مردم را پای صندوق خواهد 
آورد

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص انتخابات پیش رو اظهار 
داشت: همه یک واقعیت را قبول دارند و به نوعی هرکس به این مساله 
اقرار دارد که عکس العمل ها در خصوص نارضایتی از هر دستگا هی 
کنارکشیدن از صحنه سیاسی و عدم حضور در انتخابات نیست. 
به خصوص زمانی که مولفه های قدرت و اقتدار برای نظام به ویژه در 
ابعاد منطقه ای و بین المللی برای همه و حتی آنهایی که نارضایتی و 
ایراد دارند محسوس است. محسن کوهکن به »آرمان ملی« گفت: 
هر زمان با آنهایی که انتقادی دارند صحبت می کنیم می گویند همه 
مسائل را قبول داریم و اگر بشود در مسائل اقتصادی هم تلاشی شود 

و مشکلات مرتفع شود شرایط بسیار بهتر می شود. 
نماینده ادوار مجلس افزود: برای احزاب سیاسی، حاکمیت، 
صداو سیما و کسانی که در امر انتخابات هستند باید تلاش گسترده 
و صادقانه ای داشته باشند که اطلاع واقعی، دقیق و صحیح به جامعه 
منتقل شود که به مشارکت کمک می کند. وی افزود: چنانچه مطالبه 
مردم مجلس کارآمد انقلابی باشد پای کار خواهند آمد. حضورشان 
نیز بر این مبناست که به صرف انقلابی بودن فرد را انتخاب نمی کنند 
بلکه دنبال افراد کارآمد تر  و با تجربه می گردند. مجلسی را فرض 
کنید که هم انقلابی باشد و هم سطح تجربه و فهم نمایندگان روی 

مسائل سطح خیلی بالایی باشد. 

   مردم باید بتوانند از مسیر انتخابات خواسته های خود 
را دنبال کنند 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص شرایط جامعه و 

مشارکت در انتخابات اظهار کرد: شرایط از هم اکنون قابل تحلیل 
نیست، اما آن انتخاباتی که مردم نیاز به حضور در پای صندوق داشته 
باشند یک مولفه اش به این بازمی گردد که مجریان انتخابات چقدر 
این اطمینان را به مردم می دهند که چه میزان آرا ی شان اهمیت 

دارد و می تواند تعیین کننده باشد. 
احمد حکیمی پور به »آرمان ملی« گفت: تلاش جریان های 
سیاسی نیز بر این است که بتوانند نقش آفرین باشند و یک فضا هم 
مهیا باشد. اما اصل به زمین مسابقه، داور و وضعیت جوی بازمی گردد 
که تیم ها ببینند می توانند کاری کنند و تماشاگر می تواند در 
این بازی حضور پیدا کند یا خیر. اینها خیلی در اختیار کنشگران 
نیست. دبیرکل حزب اراده ملت بیان کرد: انتخابات پرشور و واقعی 
مولفه هایی دارد که از همه مهم تر در آن اعتماد مردم و احساسی 
است که مردم بتوانند از مسیر انتخابات خواسته های خود را دنبال 

کنند. 

   اختلاف نیروهای انقلابی با اصلاحات در مساله تجدد 
است

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اظهار داشت: برخی افراد 
خود را انقلابی معرفی می کنند و در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی ساز و کارهایی خواهیم گفت تا بر اساس آن ساز و کار افراد 
اصلح برای مجلس دوازدهم انتخاب شوند. غلامعلی حدادعادل با 
بیان اینکه مهندسی حل مساله از ویژگی های بهارستانی ها در 
دوره دوازدهم باید باشد، گفت: ایران مشکل زیاد دارد، اما مساله 
ندارد، معنای این عبارت این است که کشور گرفتاری دارد، اما 
مشکل از شکوه و گلایه به مساله تبدیل نشده تا بتوان برای رفع 
آن راهکار ارائه داد. وی افزود: مهندسی حل مساله یک ضرورت در 
جامعه امروز است و باید افرادی با این ویژگی به مجلس دوازدهم 
راه یابند. باید مراقب باشیم تا در انتخابات پیش رو بهانه ایجاد 
نشود، فقط دنبال کار و رفع مشکلات باشیم. رئیس شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس 
در ۱۱ اسفند ۱۴۰۲، بیان کرد: به نحوه پیشبرد اهداف و عملکرد 
در انتخابات در نشست های آینده بیشتر پرداخته می شود. وی با 
اشاره به اینکه تجدد مساله بین ملت اسلامی با غرب است تا با تجدد 
چگونه برخورد کنند، افزود: اختلاف نیروهای انقلابی با اصلاحات 

نیز در مساله تجدد است.
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فعالان سیاسی در گفت وگو با »آرمان ملی« انتخابات مشارکتی و مولفه های آن را بررسی کردند

باید مردم به صندوق اعتماد کنند

آرمان ملی - یاسمین طالقانی: ظاهرا چالش پخش فیلم به 
دانشگاه ها هم رسیده است و تنها ساترا و صداوسیما نیستند که 
در این ایام دچار چالش هستند. روز پنجشنبه گفت وگوی زنده 
محمدجواد ظریف با تلویزیون اینترنتی دانشگاه تهران لغو شد. وزیر 
خارجه سابق ایران در این خصوص به »جهان دیپلماسی« گفت: 
دوستان با اصرار زیاد و به رغم اینکه من از مصاحبه امتناع می کنم، 
از من قول مصاحبه زنده گرفتند که فقط به احترام دانشگاه تهران 
که خانه جدیدم است، با آن موافقت کرده بودم. او افزود: از یک منبع 
مطلع، شنیدم که با پخش زنده مخالفت شده و لذا به شبکه دانشگاه 
تهران اعلام کردم که در گذشته نیز در مصاحبه غیرزنده شرکت 

نمی کردم و اکنون نیز از شرکت در مصاحبه معذورم. 
  مجوز نداشتیم!

مدیر شبکه اینترنتی دانشگاه تهران در گفت وگو با خبرنگار 
بخش دانشگاه این شبکه گفت: فضای باز رسانه ای موجود در 
شبکه دانشگاه زمینه حضور همه اندیشه ها را فراهم کرده است. 
شریفی خاطرنشان کرد: دکتر ظریف همانند سایر اعضای محترم 
هیات علمی دانشگاه تهران که آزادانه از زمان راه اندازی شبکه 
دانشگاه تهران به بیان دیدگاه های خود پرداخته اند اگر در شبکه 
دانشگاه حضور یابند باعث بهره مندی جامعه دانشگاهی خواهند 
شد. وی افزود: پخش زنده گفت وگوهای شبکه نیازمند مجوز 
مراجعی است که در فضای مجازی مدیریت این بخش را در سایت 
رسمی عهده دارند که عدم هماهنگی برای صدور مجوز پخش 
زنده شبکه دانشگاه، سبب شد دکتر ظریف گفت وگوی غیرزنده 
را نپذیرند اما همچنان امیدواریم ایشان فرصت گفت وگو با جامعه 

دانشگاهی را از دست ندهند. 
  فشار به شبکه های اجتماعی

واگذاری نظارت بر حوزه سکوهای صوت و تصویر فراگیر و شبکه 
نمایش خانگی به صداوسیما خبری بود که دو هفته پیش منتشر 

شد و به دنبال آن جمعی از بازیگران در یک استوری مشترک 
ضمن تاکید بر پیامدهای  چنین تصمیمی، اعتراض خود را نسبت 
به آن اعلام کردند و عده ای هم این کار را بی توجهی به حقوق 
مخاطب به عنوان مصرف کننده آثار شبکه نمایش خانگی عنوان 
کردند. به عنوان نمونه برخی سایت ها روز گذشته نوشتند: بیانیه 
مشترک لاوروف، وزیر خارجه روسیه و وزرای خارجه کشورهای 
حاشیه خلیج فارس درباره ادعاهای امارات بر جزایر ایرانی انتقادات 
فراوانی را از روسیه در فضای سیاسی و افکارعمومی ایران درپی 
داشت. بیانیه مداخله جویانه روسیه، لزوم تجدیدنظر در سیاست ها 
و رویکرد های صداوسیما را بیش از گذشته آشکار کرده است. 
شانه ساز، مدیرعامل نماوا در گفت وگو با خبرآنلاین بخشی از 
نظارت و اعمال سلیقه ساترا را چنین بیان کرد: »تنها در صنعت 
نمایش خانگی است که رگولاتور، خودش رقیب ماست. عملکرد 
ساترا شبیه به بازی فوتبالی شده که از مجموعه نود دقیقه بازی، ۸۰ 
دقیقه بازی در میانه زمین برگزار می شود و ده دقیقه پایانی بازی 
به این نقطه می رسد که حذفش کنید. ساترا هیچ خطوط قرمزی 
را شفاف اعلام نمی کند. مثلا در سریال »خاتون« به ما گفتند چرا 
گفتید روس ها از شمال وارد ایران شدند؟ باید می گفتید متفق ها. 
ما که نمی توانیم تاریخ را عوض کنیم. اگر قرار است شرکت های 
خصوصی را تعطیل کنید، بگویید. اینکه ما را ذره ذره آب می کنید 
درست نیست. الان فقط فیلیمو و نماوا در این زمین بازی باقی 
مانده اند. اگر می خواهید دو دستی بازار را تقدیم ماهواره کنیم 
و برویم. اگر به ما می گویید محتوایی شبیه صداوسیما بساز در 
پاسخ باید بگوییم که خب صداوسیما دارد خودش می سازد؛ 
مردم چرا باید پول اینترنت بدهند. اگر آنها موفق بودند که الان 
باید صداوسیما کلی کاربر داشت.« البته پس از مدتی که از انتشار 
مصاحبه شانه ساز مشخص شد، این گفت وگو در سال گذشته 
منتشر شده و در آن مقطع روابط عمومی نماوا توضیح داده بود که: 

»این گفت وگو یکسال پیش انجام شده و در توضیح چالش های آن 
دوران با مدیریت وقت سازمان ساترا بوده است. لازم به ذکر است 
این سریال بدون حذف نام روسیه پخش شد و هم اکنون هم در 
پلتفرم نماوا در دسترس عموم است.« اسماعیل قدیمی، مدرس 
دانشگاه علامه طباطبایی و مترجم کتاب »نظریه های جامعه  
اطلاعاتی« در همین راستا توضیح می دهد: »استقلال حرفه ای 
وسایل ارتباط جمعی اگر نقض شود زیان های غیرقابل جبرانی 
متوجه جامعه می شود. در این میان رعایت حقوق مخاطبان، 
کاربران و ارتباط گران در دانش ارتباطات اجتماعی به عنوان یک 
اصل پذیرفته شده است. در حقیقت وسایل ارتباط جمعی اختراع 
شده اند تا نیازهای ارتباطی مخاطبانی را تأمین کنند که میان آن ها 
فاصله جغرافیایی زیادی به وجود آمده و این وسایل فاصله آن ها را 
پر می کنند. در عین حال، این ابزارها چون می توانند نفوذ، قدرت 
و ثروت ایجاد کنند، توجه به حقوق مخاطبان، شنودگان و ارتباط 
گران مساله ای بسیارمهم است تا گردانندگان این وسایل از انجام 

کارکردهای حرفه ای خود اطمینان یابند.« 
  پایان یک ممنوع التصویری

اما گاهی اخبار متفاوت هم به گوش می رسد مانند آنچه 
خبرآنلاین نوشت: »انتشار شایعاتی درباره ممنوع التصویری 
حجت الاسلام نقویان در سال های اخیر به خاطر انتشار یک 
فایل صوتی، با غیبت طولانی مدت نقویان در تلویزیون همراه 
شد. با اینکه مدت غیبت او در قاب تلویزیون بیشتر از یک 
ممنوع التصویری موقت بود، اما خود نقویان ممنوع التصویری اش 
را تکذیب کرد، اما سرانجام پنجشنبه تصاویری از ناصر نقویان روی 
آنتن سیما رفت. او در این ویدئو در سخنان کوتاهی گفت: زبان 
نسل جدید را یاد بگیرید، انبیا به لسان قوم صحبت می کردند. در 
مقابل اشتباهات، روحانیت برای جلوگیری از انحرافات پیشقدم 

باشد.«

ساترا درگیر ورود روسیه از شمال 

چه کسی مصاحبه زنده ظریف را لغو کرد
      مدیر شبکه اینترنتی دانشگاه تهران: پخش زنده گفت وگوهای شبکه نیازمند مجوز مراجعی است

 که در فضای مجازی مدیریت این بخش را در سایت رسمی عهده دارند

وزیر کشور مطرح کرد
جریانات سیاسی در انتخابات 

فعال باشند
   لزوم چرخش حکمرانی 

وزارتخانه ای به حکمرانی استانی
و  استقامت  به  اشاره  با  کشور  وزیر 
استواری مردم پای انقلاب اسلامی طی 
۴۴ سال گذشته اظهار کرد: انقلاب اسلامی 
نقش آفرینی بی نظیری در جهان ایفا می کند 
و این نقش آفرینی در حوزه فرهنگ بی نظیر 
است. احمد وحیدی با بیان اینکه طی این 
۴۴ سال کوچک ترین انحرافاتی در آرمان ها 
و ارزش های انقلاب نداشته و در شعارها 
عقب نشینی نداشته ایم، گفت: هرچند در 
برخی حوزه ها کاستی ها داریم و منکر این 
موضوع نیستیم اما باید بپذیریم که انقلاب 
در همه لحظات حرکت رو به جلو داشته 
اما در مجموع نیز به آن جایگاهی که باید 
می رسیدیم، نرسیده ایم. لذا مقایسه میزان 
پیشرفت کنونی با گذشته خوب بوده اما 
به آن پیشرفتی که انتظار داشتیم دست 
پیدا نکردیم. وی بیان کرد: انقلاب ما ادامه 
غدیر است و غدیرخم، سیاسی ترین عید 
ماست. وحیدی ادامه داد: معتقدیم در پیچ 
تاریخی قرار گرفته ایم و پس از این پیچ 
باید در نقطه بلندتر از گذشته باشیم و این 
موضوع مربوط به آحاد مردم بوده و فقط 
مختص پایتخت نشینان نیست. باید هر 
استان به نقش خود در محیط بین الملل و 
نقش آفرینیش در جهان فکر کند و اگر به این 
نقطه های بلند فکر کردید؛ رنج و مرارت ها را 
به جان می خرید تا به آن قله رفیع توسعه 
همه جانبه دست پیدا کنید. او با تبیین 
ظرفیت ها و پتانسیل های فراوان استان 
کرمان اظهار کرد: در استان کرمان منابع 
بسیار زیادی وجود دارد و معتقدیم در کرمان 
هیچ دلیلی برای منتظر ماندن دستور از 
تهران وجود ندارد. نباید منتظر منابع دولتی 
بود زیرا با پول دولتی نمی توان تحول ایجاد 
کرد لذا پیداکردن بودجه از دل منابعی که 
می تواند تامین مالی کند، در اقتصاد بسیار 
مهم است. وی افزود: استان کرمان برای 
تامین منابع مالی خود باید به طور ویژه 
کار کند. شرکت های بزرگ اقتصادی فعال 
در استان می توانند کنسروسیوم تشکیل 
دهند و در استان سرمایه گذاری کنند 
ضمن آنکه از جذب سرمایه گذاری خارجی 
نباید غفلت کرد. وحیدی با تاکید بر اینکه  
بسیاری از کارها از طریق دانش بنیان قابل 
اجرا هستند، اظهار کرد: باید سهم اقتصاد 
استان از محل دانش بنیان را مشخص کنید 
و معتقدیم با توجه به ظرفیت های این 
استان، 3 درصد از ۸ درصد رشد اقتصادی 
استان باید از محل بهره وری تامین شود که 
باید نقشه بهره وری و دانش بنیانی استان 
مشخص شود. رئیس شوراتی امنیت کشور 
با اشاره به پیشنهاد دولت برای راه اندازی 
صندوق توسعه و پیشرفت استان ها گفت: 
متاسفانه در بودجه امسال و سال گذشته این 
مهم تصویب نشد. در این صندوق منابع مازاد 
استان ها واریز می شد و از محل منابع آن 
اقدامات توسعه ای استان ها تامین می شد اما 
امسال یک حساب در این خصوص برای هر 
استان ایجاد شد. وی عنوان کرد: استان ها 
باید توسعه پیدا کنند لذا باید حکمرانی 
وزارتخانه ای را به سمت حکمرانی استانی 
چرخش دهیم. وزیر کشور همچنین بیان 
کرد: امنیت، سلامت و رقابت پیش درآمد 
مشارکت است. وحیدی ادامه داد: از همه 
جریانات سیاسی که به عظمت و عزت کشور 
اعتقاد دارند دعوت می کنیم که در انتخابات 
فعال شوند. وزیر کشور اظهار کرد: ما باید 
بستر را برای فعالیت آنها فراهم کنیم، اما 
امنیت و سلامت به ما مربوط می شود. وی 
خاطرنشان کرد: یکی از افتخارات ما در 
طول ۴۴ ساله گذشته انقلاب این بوده 
که این مولفه ها )امنیت، سلامت، رقابت و 
مشارکت( حاکم بوده است. وحیدی بر لزوم 
تقویت ارتباط فرمانداران و بخشداران با 
مردم تاکید کرد و گفت: فرمانداران بیشتر 
از استانداران و استانداران بیشتر از وزارت 
کشور در برگزاری انتخابات نقش دارند، 
زیرا انتخابات در شهرها و روستاها اتفاق 
می افتد و کسانی که با بطن مردم ارتباط 
دارند، فرمانداران و بخشداران هستند. وی 
افزود: سنگین ترین بخش انتخابات بر دوش 
شما فرمانداران است. برخی مسائل عمومی 
هستند اما در موارد خاص، عملکرد شما 
بسیار مهم است. وحیدی خاطرنشان کرد: 
عملکرد شخص فرماندار در رضایت مردم 
بسیار مهم است همین طور بخشداران. 
مسئولان باید مردم را از خودشان بدانند 
و مردم احساس کنند فرماندار متعلق به 
خودشان است. فرماندار باید دائما بین مردم 
باشد، گوش شنوا برای شنیدن حرف مردم 
داشته باشد و تمام تلاش خود را برای حل 

مساله مردم به کار گیرد.

افراطی ها 
نمی دانند دقیقا 
چه باید بکنند

جبهه پایداری 
عامل اختلاف در 
جریان اصولگرایی

کشور در مقاطع مختلف ضربه هایی را از تندروها دربافت 
کرده است. حسن بیادی، دبیرکل جمعیت آبادگران ایران 
اسلامی گفت: احزاب قدرت و جایگاه مشخصی ندارند و 
گردانندگان احزاب بیشتر به دلیل تعهدی که به مردم، نظام 
و شهدا دارند، فعالیت می کنند. وی با بیان اینکه باید به 
قانون اساسی عمل شود، تصریح کرد: افراطی ها یا احمق اند 
یا خائن و یا نمی دانند دقیقا چه باید بکنند. بیادی خاطرنشان 
کرد: پیش از ورود به مجلس باید موضوعات مورد بحث و 
بررسی اصولی، جامع و دانشگاهی قرار گیرد. دانشگاه ها 
باید مشکلات را حل کنند و کشور امروز نیاز به چند حزب 
فراگیر و موثر دارد و نباید به احزاب فقط در دوره انتخابات 
توجه کرد. وی تصریح کرد: باید در سیستم احزاب نوع 

انتخابات را تغییر داد.

اصولگرایان در غیاب اصلاح طلبان با اختلافات درونی 
مواجه می شوند. فعال سیاسی بیان کرد: »طبیعی است 
که اگر اصلاح طلبان با تمام توان خود وارد انتخابات شوند، 
اصولگرایان بیشتر متحد می شوند. البته میزانی از اختلاف 
نظر میان گروه های سیاسی یک جناح طبیعی است اما اگر 
اصلاح طلبان همه جانبه وارد انتخابات شوند، اصولگرایان 
باید روش و شکل کار انتخاباتی خود را قدری تغییر دهند«. 
محمدعلی پورمختار درباره برخی اختلاف نظرها در جناح 
اصولگرایی که عمدتا از سوی جبهه پایداری ایجاد می شد، 
افزود: »جبهه پایداری نگاهی متفاوت به مساله سیاست 
دارد که شاید آقای لاریجانی وقتی از عبارت خالص سازی 
استفاده کرد به نوعی خطاب به تفکرات نزدیک به همین 

طیف بود.«

محسن کوهکن: 
تلاش صادقانه  
حاکمیت برای 

اطلاع واقعی 
مردم به مشارکت 

کمک می کند

احمد 
حکیمی پور: 

مردم باید بتوانند 
از مسیر انتخابات 
خواسته های خود 

را دنبال کنند

غلامعلی 
حدادعادل: 
می خواهیم 

مجلس دوازدهم 
انقلابی تر باشد


